In nummîs Augusti *Bijuges Curules Statuas* exhibet Goltzius pag. XLIII. num. 15. Etpag. XLVII. num. 22. De *quadrijugis Iul. Capitol. Gordiano Tertio* cap. XXVII. De *Misitheo Gordiani Socero*. *Misitheo*, inquit, *quadriga equorum decretæ est, & currus triumphalis*. Trebellius Pollio in *Tyrann.* Nequæ enim, inquit, *melior vir quisquam fuit, neque constantior, postquam cæteri consulti statua in inter triumphales & currus quadrijuges Pisoni decreverunt.*

Item Iuvenalis Sat. 7.

*Hujus enim stat currus aheneus, alsi
Quadrijuges in vestibulis.*

Et Prudentius II. in Symmach.

*Frustrâ igitur currus summo miratur in arcu
Quadrijuges.*

Suntquæ isthæc *τέθρακτα* illa, quorum honorem, ut insignem suis beneficiis impendi à Cypriis & Asiaticis non sustinere sese innuit ad *Aticum* Cicero Epist. 21, lib. V, Hic obiter notandum est

est, equos illos non singulos binos ut nunc fit, in quadriga junctos, sed quatuor æquata fronte, quorum duo jugo alligati, jugales dicti fuere, reliqui verò duo funales, qui loro juncti extra currum. Illi Ζύγιοι, hi παρῆγοι; idè à Græcis dicti. vid. Suidam & Hesychium. Nec alio sensu unanimes equos dici putaverim à Claudiano in Epigr. de quadriga marmorea.

*Quis dedit innumeros uno de marmore vultus?
Surgit in aurigam currus; paribusque Lupatis
Unanimes frenantur equi.*

Sejugum porrò meminit Apulejus in Floridis. *Vir, inquit, cui omnes provincia quadrjuges & Sejuges currus ubique gentium ponere gratulantur.* Sed clarius Plinius x x x i v, s. qui ævum norat, & Augusto tribuit. *Non nisi, inquit, à Divo Augusto sejuges, sicut & Elephantis.* Vbi simul & de Elephantis dicimus, qui Principibus decreti, forte ob animalis istius nobilitatem & generosam indolem, quæ quodammodo Principibus & magnis viris convenit. Sic enim de ea re Achmes Oneirocrita cap. 270. *Elephantus ad amplissimum & opulentum virum interpretando refertur.* Et deindè magis ad præfens negotium appositè. *Si quis Elephanto vehi visus sibi fuerit, Princeps erit, & principis alicujus amplissimi possessionibus potietur.* De ejusmodi Elephantorum Statuis Capitolinus in Maximinis duob. loquitur. Vbi ita acclamatum Principibus refert. *Victorie causa Principibus nostris Maximo, Balbino, & Gordiano Statuas cum Elephantis decernimus, Currus triumphales decernimus, Statuas equestres decernimus, Trophæa decernimus.* Qui tamen videntur præcipuè juncti quadrigis. Idem Capitolinus Gordiano Tertio, cap. x x v i i. *Quadriga Elephantorum Gordiano decreta sunt, utpotè qui Persas vicisset, ut triumpho Persico triumpharet.*